15/02/24, 09:00 SEI/IFPR - 2844540 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2968298&infra_siste… 1/2

PORTARIA DG/PALMAS/IFPR Nº 1195, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora Geral Substituta do Campus Palmas do Instituto Federal do Paraná, no uso da
competência que lhe confere a PORTARIA DE PESSOAL DEAC/GR/IFPR No 1.845, DE 30 DE NOVEMBRO DE
2023, Publicado em: 04/12/2023, Edição: 229, Seção: 2, Página: 17;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo 23411.021627/2023-62

RESOLVE:

Art. 1º Instruir Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto na área de conhecimento: SOCIOLOGIA, regime de trabalho: 40 horas, do Instituto
Federal do Paraná Campus Palmas;

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes docentes:

MEMBROS
    SERVIDOR   SIAPE

TITULAR Aislan Vieira de Melo 1525643
TITULAR Fabiana Buhrer Novak 1040033

TITULAR Fabiana Rigor de Souza
Fonseca 3359598

SUPLENTE Thiago Formehl 1139023

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por GRACIELA CABREIRA GEHLEN, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 08/02/2024, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2844540 e
o código CRC 9B9CD2EE.

Referência: Processo nº 23411.021627/2023-62 SEI nº 2844540

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/02/2024

MIN
UTA

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

15/02/24, 09:00 SEI/IFPR - 2844540 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2968298&infra_siste… 2/2

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS
   Av. Bento Munhoz da Rocha Neto S/N,Trevo da Codapar  Palmas - PR | CEP CEP 85555-000  - Brasil

MIN
UTA